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知っている

65.7%

知らない

32.9%

無回答

1.4%

（n=1,380）

64.1 
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31.5 
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（%）

知っている 無回答知らない

11．「棋士のまち 加古川」の認知度 

問11 あなたは「棋士のまち 加古川」を知っていますか。 

あてはまるものを１つ選んで番号に○をつけてください。 

【図11 「棋士のまち 加古川」の認知度】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●「棋士のまち 加古川」の認知度については、「知っている」が65.7％に対し、「知らない」

が32.9％となっている。（図11） 

●性別でみると、「知っている」は女性（64.1％）より男性（67.5％）の方が3.4ポイント

高くなっている。（図11-1） 

【図11-1 性別 「棋士のまち 加古川」の認知度】 
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（%）

知っている 無回答知らない

●性年代別でみると、「知っている」は男性で年代が上がるにつれて割合が高くなっており、

60歳代以上では７割以上となっている。（図9-1-2） 

【図11-2 性年代別 「棋士のまち 加古川」の認知度】 
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55.9 
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無回答知っている 知らない

●居住地区別でみると、いずれの地区とも「知っている」が５割以上となっており、加古

川地区（75.5％）、加古川西地区（73.2％）で７割台と高くなっている。（図11-3） 

【図11-3 居住地区別 「棋士のまち 加古川」の認知度】 
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12．「棋士のまち 加古川」に関する取組の認知度 

問12 あなたは、「棋士のまち 加古川」に関する以下の取組を知っていますか。 

あてはまるものをすべて選んで番号に○をつけてください。 

【図12 「棋士のまち 加古川」に関する取組の認知度】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●「棋士のまち 加古川」に関する取組の認知度については、「知らない」が42.2％で最も

多く、次いで「加古川青流戦」が41.8％、「かこがわ将棋プラザ」が21.5％となっている。

（図12） 

●性別でみると、「加古川青流戦」は女性（37.6％）より男性（47.6％）の方が10.0ポイン

ト高くなっている。（図12-1） 

【図12-1 性別 「棋士のまち 加古川」に関する取組の認知度】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

○加古川青流戦： 

若手棋士の登竜門とな

る公式戦を平成23年度

に創設 

○かこがわ将棋プラザ： 

JR加古川駅前の商業施

設内に開設した将棋に

特化した施設。将棋教

室などを開催 

○将棋フェスタ： 

加古川ゆかりの棋士と

のイベント 
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●性年代別でみると、男女とも「加古川青流戦」「かこがわ将棋プラザ」「将棋フェスタ」

では、多少の増減はあるものの年代が上がるにつれて割合が高くなっている。（図12-2） 

【図12-2 性年代別 「棋士のまち 加古川」に関する取組の認知度】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●居住地区別でみると、「加古川青流戦」「将棋フェスタ」は加古川西地区、「かこがわ将棋

プラザ」は加古川地区が最も高くなっている。また、「知らない」は平岡地区（49.3％）

が最も高く、次いで浜の宮地区（48.0％）となっている。（図12-3） 

【図12-3 居住地区別 「棋士のまち 加古川」に関する取組の認知度】 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  


